Visto Il Regolamento che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di selezione degli 
esperti approvato con delibera n. 14 del 13-01-2022 dal Consiglio di Istituto. 

Rilevata la necessità di avviare, per una spesa complessiva stimata di euro 
12.459,02(dodicimilaquattrocentocinquantanove/02) pari a euro 15.200,00 
(quindicimiladuecento/00) iva inclusa la procedura di acquisizione della fornitura dei 
seguenti prodotti: 
pHmetro tascabile per agricoltura e idroponica 

Bilancia portatile - 620 g - 0,1 g 

Solidi geometrici trasparenti e cavi - SET 6 PEZZI 

Modello di doppia elica di DNA - 12 strati

[...]

PORTAPROVETTE A 18 POSTI X PROVETTE Ø20 MM 
SERIE DI MASSE DA 2 KG 
BILANCIA A DUE PIATTI 
BACCHETTA PER AGITAZIONE/AGITATORE 6X200 MM 
BICCHIERE F.B. 250 ML 

Rilevato che per l’approvigionamento dei beni che si intendono acquisire la spesa complessiva 
stimata è pari a euro 2.605,94 (duemilaseicentocinque/94) iva esclusa pari a euro 
3.179,26 (tremilacentosettantanove/26); 

Considerato la seguente modalità di scelta del contraente: prezzo più basso a seguito di un confronto 
concorrenziale del Catalogo MEPA maggiormente idoneo a soddisfare  il fabbisogno 
dell'amministrazione appaltante 

Considerato Il seguente criterio di rotazione:

[...]

già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta.  

Ritenuto la fornitura oggetto dell’affidamento risulta coerente con il Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa e con il  Programma Annuale E.F. 2022. 

Considerato che la spesa complessiva stimata per la fornitura in oggetto pari a euro 2.605,94 
(duemilaseicentocinque/94) iva esclusa pari a euro 3.179,26 
(tremilacentosettantanove/26) iva inclusa trovano copertura nel Programma Annuale 
2022. 

Considerato che il RUP, in virtu’ dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, dovrà provvedere 
all’acquisizione del CIG  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

[...]

3) di procedere alla modalità di scelta del contraente con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 
95 comma 4 lettera b del D.Lgs 50/2016;  

4) di autorizzare la spesa complessiva pari a euro 2.605,94 (duemilaseicentocinque/94) iva esclusa pari 
a euro 3.179,26 (tremilacentosettantanove/26) iva inclusa da imputare all’attività/progetto EF 2022: 

Attività / Progetto: (A.3.10) 
SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM AVVISO PROT DG

EFID N.10812_13 MAGGIO 2021 CUP B49J21005840001 

5) di nominare il DS Ficara Marilisa quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.